/ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE ARARAS / SP
COMTUR

Aos onze dias do mês de janeiro de 2023, as 18:15h, nas dependências da Casa da Cultura "Emílio Silvestre Wolff", localizada na Praça Barão de Araras, S/N, Centro, Araras – SP, em reunião ordinária convocada pelo Sr. Presidente Marcos Aurélio Furlan, com a presença da Senhorita Carolina Mussarelli, auxiliar administrativo da SMDEC, da Senhorita Joana D Arc Carvalho Carlos e dos Senhores Edson Luzetti e Marcelo Mangueira Cavalcante e os demais membros do respectivo conselho que assinaram a lista de presença anexa a esta ata, reuniram-se o Conselho Municipal de Turismo de Araras/SP - COMTUR. Após discutirem e comprovarem a inexistência de quaisquer impedimentos legais, os membros deram início a presente reunião.  A srta. Mussarelli, em primeiro momento, agradeceu a presença de todos e passou a palavra ao sr. Furlan. O Presidente informou ao Conselho que na reunião em questão oficializava-se a em transição da Pasta de Turismo, que antes era de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, para a Secretaria Municipal de Turismo. Com a palavra, o Sr. Edson Luzetti, Secretário Municipal de Turismo, se apresentou e se pôs à disposição do COMTUR, além de apresentar sua equipe de trabalho, a Senhorita Joana D Arc Carvalho Carlos e o Senhor Marcelo Mangueira Cavalcante. O Sr. Luzetti também salientou os pontos à serem seguidos em curto e longo prazo, como os projetos de Feiras a serem realizados no Município, bem como a restauração dos principais pontos turísticos. A Srta. Mussarelli, com a palavra, agradeceu a acolhida deste Conselho, ressaltando que permanece a disposição, ao que o sr. Furlan agradeceu, em nome de todos os conselheiros. Por fim, o Sr. Marcos, agradeceu a presença de todos e agendou o próximo encontro para o dia oito de fevereiro de 2023 as 18h15 na Sede da ACIA (Associação Comercial e Industrial de Araras) localizada na Rua Tiradentes, 1316, Centro, Araras – SP. Tendo sido encerrado os trabalhos, os quais por deliberação do Presidente do Conselho, eu Ana Hoche, ______________________ secretariei o conselho nesta reunião, lavrando a presente ata que lida e achada conforme por todos os presentes. Araras, 11 de janeiro de 2023. //////////////////////////////
Presidente – Marcos Aurélio Furlan. ________________________________________________________________
Edson Luzetti – Secretário Municipal de Turismo de Araras/ SP. ________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Carolina Mussarelli - Auxiliar Administrativo ________________________________________________________________
Obs.: Esta página é parte integrante e inseparável da ata de reunião do Conselho Municipal de Turismo de Araras/SP - COMTUR realizada em 11/01/2023.
Estiveram presentes nesta reunião: Estiveram presentes nesta reunião: Ana Hoche, Ana Júlia Casagrande, Carolina Mussarelli, Edson Luzetti, Fernanda C. Schmidt Marques, Fernando Pires, Joana D Arc Carvalho Carlos, Luana Elena Santos Martins Marinho, Luciana Esteves, Marcos Aurélio Furlan, Maria Regina Carminatti, Marcelo Mangueira Cavalcante, Neuza Maria Pereira Lima, Vera Lúcia Báccaro Bonini e Zé Alves.